舞爱好者带来无数场饕餮盛宴。2019年，第三届积极响应国家及省政府对于4K电视网络应用与产业发展的号召，邀请流量

明星导师加盟拍摄4K教学视频，创新“周周赛”引爆线上流量，倾力打造出内容精品、全省覆盖最广、最接地气的品牌活

动。

与此同时，新媒股份还坚持打造“家有酷宝”粤TV少儿才艺秀，活动不仅为全省身怀才艺的少年儿童提供一个“秀才

艺，上电视”的梦想舞台，并以电视新媒体的优势，全面打造“电视+线下”的强互动模式，通过电视屏幕，将南粤少年努

力成长逐梦瞬间传递到千家万户。2019年第二届“家有酷宝”再次在全省掀起一股传递健康活力、展示少儿缤纷风采的才艺

风暴，成为目前省内规模最大、规格最高的少儿电视才艺活动，获得了社会各界的高度认可。

此外，新媒股份连续两年开展广州本地最具人气街舞赛事——HHI世界街舞锦标赛中国赛广东赛区暨粤TV街舞大赛，第

二届总决赛开创国内街舞史上首次4K超高清直播等。

（3）积极打造健康向上的企业文化，为社会传播正能量

公司坚持党、团、工会建设配套联动，组织开展丰富多彩的企业文化活动，如定期举办“公司开放日”活动、七一学习

教育活动、总结会、运动会等，这些活动为公司员工搭建活动交流平台，有利于提高团队精神，提升“以人为本”的企业文

化精神。

公司在社会主义核心价值观与企业文化之间寻找结合点、落脚点，多年来坚持打造公益文化，举办“和你一起·筑梦未

广东南方新媒体股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

来”、“我们行万里路·你们读万卷书”、“让爱成长，童心飞扬”等活动。2019年，公司举办“新媒公益·益童成长”、

“三小时公益”创意市集等大型爱心公益活动，公司员工积极参加爱心捐款、书籍捐赠，并由公司带队，联合社会各界热心

人士，组织志愿者前往茂名信宜池洞中心小学捐赠图书及奖助学金，帮助信宜池洞镇中心小学的困难学生实现求学梦。粤TV

举行“家有酷宝”少儿梦想才艺教室活动，“粤舞青春”为困难儿童送温暖，以及走进老人院等爱心活动。公司积极承担社

会责任，尽己之力，共襄善举，做到了为社会传播正能量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东南方新媒体股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,265,637 100.00%   96,265,637 74.99%

1、国有法人持股 72,252,722 75.06%   72,252,722 56.29%

2、其他内资持股 24,012,915 24.94%   24,012,915 18.71%

其中：境内法人持股 24,012,915 24.94%   24,012,915 18.71%

二、无限售条件股份   32,100,000   32,100,000 32,100,000 25.01%

1、人民币普通股   32,100,000   32,100,000 32,100,000 25.01%

三、股份总数 96,265,637 100.00% 32,100,000   32,100,000 128,365,637 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2019年4月16日首次公开发行新股3,210万股，股份总数由9,626.5637万股增加至12,836.5637万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东南方新媒体股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2019]528号）

核准，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A股）3,210万股。经深圳证券交易所《关于广东南方新媒体股份有限公司

人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2019]216号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创

业板上市，本次公开发行的3,210万股股票于2019年4月19日起上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司公开发行前的9,626.5637万股和首次公开发行的3,210万股，股份总数合计12,836.5637万股，已于2019年4月

17日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用